
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης 
(Ε.Σ.Δ.Α.Κ.).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Σητείας.

3 Ορισμός πάγιου χορηγήματος για τον καθαρι-
σμό των γραφείων των Δημοσίων Υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου στον φορέα Ε.Φ. 071.

4 Ορισμός πάγιου χορηγήματος για τον καθαρι-
σμό των γραφείων των Δημοσίων Υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου στον φορέα Ε.Φ. 073.

5 Έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 2016 σε 
υπαλλήλους του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ».

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομάδας ερ-
γασίας της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6193 (1)
  Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ενιαί-

ου Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρή-

της (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.).

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 245 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014, «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α/2015), «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 4/6-2-2015 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 24/Α/2015).

7. Την υπ’ αριθ. 3363/17-2-2000 (ΦΕΚ 352/Β/17-3-2000)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα πρώην Περιφέρειας 
Κρήτης περί σύστασης του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.), η οποία τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 6350/7-5-2007 (ΦΕΚ 828/
Β/25-3-2007), 606/4-2-2008 (ΦΕΚ 268/Β/21-2-2008), 
οικ.7355/16-4-2010 (ΦΕΚ 526/Β/26-4-2010), 24797/
22-12-2010 (ΦΕΚ 2147/Β/31-12-2010), 13214/26-9-2014
(ΦΕΚ 2704/Β/9-10-2014), 1792/20-2-2015 (ΦΕΚ 408/Β/
24-3-2015) και 2778/12-4-2016 (ΦΕΚ 1089/Β/18-4-2016 -
διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 1548/Β/1-6-2016) όμοιες.

8. Την αριθμ. 7/2014 ομόφωνη απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης 
Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.) περί εκχώρησης αρ-
μοδιοτήτων του εν λόγω Διοικητικού Συμβουλίου στην 
οικεία Εκτελεστική Επιτροπή.

9. Την αριθμ. 28/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πλατανιά περί αποχώρησης του οικείου Δήμου 
από τον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμάτων 
Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.).

10.Την αριθμ. 24/2016 ομόφωνη απόφαση της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης 
Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.) περί αποδοχής του 
αιτήματος του Δήμου Πλατανιά για αποχώρησή του από 
τον εν λόγω Σύνδεσμο, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 3363/17-2-2000 (ΦΕΚ 352/
Β/17-3-2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα πρώην 
Περιφέρειας Κρήτης περί σύστασης του Ενιαίου Συνδέ-
σμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.), 
όπως ισχύει, ως προς το άρθρο 1 αναφορικά με τα μέλη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1970

21857



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21858 Τεύχος Β’ 1970/30.06.2016

του Συνδέσμου, τα οποία μετά την αποχώρηση του Δή-
μου Πλατανιά είναι τα εξής:

Δήμοι Ηρακλείου, Αρχανών-Αστερουσίων, Μαλεβιζί-
ου, Φαιστού, Γόρτυνας, Χερσονήσου, Μινώα Πεδιάδας, 
Βιάννου, Αγίου Νικολάου, Σητείας, Ιεράπετρας, Οροπεδί-
ου Λασιθίου, Ρεθύμνης, Μυλοποτάμου, Αμαρίου, Αγίου 
Βασιλείου, Ανωγείων και Σφακιών.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Συνδέσμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 3363/17-2-2000 (ΦΕΚ 352/
Β/17-3-2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα πρώην 
Περιφέρειας Κρήτης περί σύστασης του Ενιαίου Συνδέ-
σμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αριθ. 6350/7-5-2007 
(ΦΕΚ 828/Β/25-3-2007), 606/4-2-2008 (ΦΕΚ 268/Β/
21-2-2008), οικ.7355/16-4-2010 (ΦΕΚ 526/Β/26-4-2010), 
24797/22-12-2010 (ΦΕΚ 2147/Β/31-12-2010), 13214/
26-9-2014 (ΦΕΚ 2704/Β/9-10-2014), 1792/20-2-2015 
(ΦΕΚ 408/Β/24-3-2015) και 2778/12-4-2016 (ΦΕΚ 
1089/Β/18-4-2016 - διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 1548/Β/
1-6-2016) όμοιες.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 13 Ιουνίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι 

   Αριθμ. 7172 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στον Δήμο Σητείας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν.3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του Ν.4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις -Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρω-
παϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014, «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν.4325/2015, «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 47/Α/2015).

6. Την αριθμ. 4/6-2-2015 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015).

7. Το αριθμ. 469/01-06-2016 έγγραφο του Δήμου Ση-
τείας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

8. Την από 30-05-2016 βεβαίωση του Προϊστάμενου 

του Τμήματος Προϋπολογισμού του Δήμου Σητείας, με 
την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως 
άνω Δήμου οικονομικού έτους 2016 έχουν εγγραφεί πι-
στώσεις συνολικού ύψους 3.500,00 € για την πληρωμή 
των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπαλλήλων 
στους Κ.Α. 00-6423, 10-6422, 15-6422, 20-6422, 25-6422, 
30-6422 και 40-6422, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Σητείας ως κατωτέρω: ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ: 
ΜΟΝΙΜΟΙ - ΙΔΑΧ.

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 TE 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 50

2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ 30

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 40

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ : ΜΟΝΙΜΟΙ - ΙΔΑΧ 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 50

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ: 
ΜΟΝΙΜΟΙ - ΙΔΑΧ 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

2 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ: ΜΟΝΙΜΙΟΙ - ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 25

2 TE ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21859Τεύχος Β’ 1970/30.06.2016

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ: ΜΟΝΙΜΟΙ - ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

3
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

15

4 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

5
TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

15

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 60

 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ: ΜΟΝΙΜΟΙ - ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ) 40

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ) 40

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 45

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

5 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

6 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

8 ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΣΟ-
ΔΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 40

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 40

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ: MONIMΟΙ - ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

2 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

3 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

4 TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

60

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

8 ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

9 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ 60

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ: 
ΜΟΝΙΜΟΙ - ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑ-
ΔΟΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-
ΝΤΟΣ (ΧΗΜΙΚΩΝ) 60

2 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

3 TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

4 TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

5 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ 50

6 TE ΓΕΩΠΟΝΩΝ 50

7 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

8 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 40

9 ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 30

10 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 60

11
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

30

12 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗ-
ΠΟΥΡΩΝ 30

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 20

15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙ-
ΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 20

16 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21860 Τεύχος Β’ 1970/30.06.2016

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 60

ΙΔΟΧ 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2016.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 13 Ιουνίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι 

   Αριθμ. 43957/2856 (3)
Ορισμός πάγιου χορηγήματος για τον καθαρι-
σμό των γραφείων των Δημοσίων Υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου στον φορέα Ε.Φ. 071.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Νόμο 3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκ. Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010 άρθρο 6).

2. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Το Ν. 2072/1992, άρθρο 37.
4. Την υπ’ αριθμ. 132/1995 πράξη του Ελεγκτικού Συ-

νεδρίου.
5. Την υπ’ αριθμ. 41/2004 πράξη του Ελεγκτικού Συ-

νεδρίου.
6. Το Ν. 2314/1953, άρθρο 2 παρ. 3.
7. Το υπ’ αριθμ. 2/30053/0026/23-7-2004 έγγραφο του 

Γ.Λ.Κ.
8. Την αριθμ. ΓΓ 15650/1253/01-03-2011 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μετα-
βίβασης εξουσίας να υπογράφουν «με Εντολή Γενικού 
Γραμματέα» ( ΦΕΚ 480/τ.β΄/29-03-2011).

9. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) περί Δημοσίου Λογιστι-
κού, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄141/
17-8-2010) και Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) και 
ισχύει.

10. Την με αρ. πρωτ. 2/5091/0026/25-5-2012 απόφαση 
του Υπουργού οικονομικών (ΦΕΚ 1741/Β΄/25-05-2012) 
και ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

11. Το με αρ. πρωτ. 2/74839/0026/10-10-2012 εγγρά-
φου του Γ.Λ.Κ. περί καθορισμού πάγιου κατ' αποκοπή 
χορήγημα για καθαριότητα.

12. Το άρθρο 49 του Ν. 4325/2015(Α΄47) όπως αν-
τικαταστάθηκε από το άρθρο 50 του Ν. 4351/2015 
(Α΄164).

13. Τις πιστώσεις τακτικού Προϋπολογισμού του έτους 
2016 και το γεγονός ότι το ποσό των δεσμεύ σεων με 
τις παρούσες πιστώσεων, είναι εντός των εγκεκριμένων 
ποσοστών διάθεσης. Πιο συγκεκριμέ να οι αριθμοί των 
αποφάσεων δέσμευσης έχουν ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ Α.Δ.Α.

Αιτωλοακαρνανίας 72347/2873/25-5-16 76Ν60Ρ1Φ-ΖΙΦ

Αργολίδας 44877/1521/25-5-16 7ΓΒΞΟΡ1Φ-Β9Ω

Αρκαδίας 43593/6070/20-5-16 70Ψ6ΟΡ1Φ-5Γ6

Ηλείας 71401/2746/24-5-16 ΩΩ5ΙΟΡ1Φ-Ξ3Τ

Κεφαλληνίας 10498/1075/30-5-16
10497/1074/30-5-16

7ΓΛΣΟΡ1Φ-ΔΑΔ 
ΩΠΨ0ΟΡ1Φ-Θ9Ζ

Κορινθίας 1774/44897/25-5-16 ΩΑΦ80Ρ1Φ-ΙΜΡ

Λακωνίας 43526/1100/26-5-16 ΩΞΛΘΟΡ1Φ-ΗΓΟ

Λευκάδας 9881/516/30-5-16 ΩΝΩΡΟΡ1Φ-ΓΡ2

Μεσσηνίας 43371/1541/25-5-16 ΩΨΨ80Ρ1Φ-42Η

Αχαίας 66395/4640/13-5-16 68ΝΨΟΡ1Φ-ΣΧΚ

Αποφασίζουμε και καθορίζουμε το ύψος του ποσού του μηνιαίου πάγιου χορηγήματος για τον καθαρισμό των 
γραφείων υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21861Τεύχος Β’ 1970/30.06.2016

Φορέας 994-10 Ειδικός Φορέας 071 Κ.Α.Ε. 1232 κατά το έτος 2016.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ-ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΕΜΒΑΔΟΝ 
m2

ΜΗΝΙΑΙΟ ΠΟΣΟΝ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 2016 (€)

Τμ. Δ/κού Οικ/κού Ν. Κορινθίας Κόρινθος 320 196,80

Τμ. Αδειών Διαμονής Ν. Κορινθίας Κόρινθος 380 123,00

Τμ Αστ. Καταστ. και Κοιν. Ενταξης Ν. Αργολίδας Ναύπλιο 70 70,00

Τμ. Αδειών Διαμονής Ν. Αργολίδας Ναύπλιο 136 184,50

Τμ.Δ/κού Οικ/κού Ν. Λευκάδας Παφ/μένης 255 250,00

Τμ.Δ/κού Οικ/κού και Τμ. Αστ. Καταστ. και Κοιν. 
Ενταξης και Αυτοτελές Τμήμα ΤΑΣ Ν. Κεφ/νίας Αργοστόλι 615 450,00

Τμ.Δ/κού Οικ/κού Ν. Αιτ/νίας Μεσολόγγι 400 400,00

Τμ.Αστ.Καταστ. και Κοιν. Ενταξης Ν. Αιτ/νίας Μεσολόγγι 520 200,00

Τμ.Δ/κού Οικ/κού, Τμ. Γραμματειακής Υποστήριξης
και Τμ. Αδειών Διαμονής και Τμ. 
Αστ. Καταστ. και Κοιν. Ενταξης Ν. Λακωνίας-

Σπάρτη 425 400,00

Τμ.Δ/κού Οικ/κού, Τμ. Γραμματειακής Υποστήριξης 
και Τμ. Αδειών Διαμονής και Τμ.Αστ. Καταστ. 
και Κοιν. Ενταξης Ν.Μεσσηνίας

Καλαμάτα 1568 450,00

Τμ.Δ/κού Οικ/κού +
Τμ. Αστ. Καταστ. και Κοιν. Ενταξης Ν. Ηλείας Πύργος 521,50 400,00

Τμ. Αδειών Διαμονής Ν. Ηλείας Πύργος 253 280,00

Τμ. Αστ. Καταστ. και Κοιν. Ενταξης, Τμ. Αδειών Διαμονής, 
Τμήμα Τοπ. Αυτ/σης και Νομικών Προσώπων Τρίπολης, 
Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης και παροχής

Τρίπολη 170+155+307 480,00

Πληροφοριών Ν. Αρκαδίας

Δ/νση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Πάτρα 466,69 300,00

Δ/νση Αστ. Καταστ. και Κοιν. Υποθέσεων Πάτρα 300 250,00

Αίθουσα πρώην ΕΛΚΕΠΑ Πάτρα 281,85 270,00

Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας, Δ/νση Πολιτικ. 
Προστασίας, Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου Πάτρα 461,04 700,00

Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών Πάτρα 300 250,00

Δ/νση Διοίκησης Πάτρα 600 500,00

Κοινόχρηστοι χώροι στο κτίριο 
της Ν.Ε.Ο Πατρών -Αθηνών 28 Πάτρα 150 200,00

ΤΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Πάτρα 1.200 650,00

ΣΥΝΟΛΟ 7.004,30

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 40,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 7.044,30

Με το υπ’ αριθμ.2/52013/7-11-2008 έγγραφο του Γ.Λ.Κ διαχειριστής του ανωτέρω χορηγήματος ορίζεται ο προϊ-
στάμενος της κάθε υπηρεσίας με αναπληρωτή τον νόμιμο αναπληρωτή του. 

Η παρούσα αφορά δαπάνες καθαρισμού από 01/07/2016 έως 31/12/2016.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Ιουνίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21862 Τεύχος Β’ 1970/30.06.2016

    Αριθμ. 61771/4265 (4)
Ορισμός πάγιου χορηγήματος για τον καθαρι-

σμό των γραφείων των Δημοσίων Υπηρεσιών της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου στον φορέα Ε.Φ. 073.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Νόμο 3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκ. -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010 άρθρο 6).

2. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Το Ν. 2072/1992, άρθρο 37.
4. Την υπ’ αριθμ. 132/1995 πράξη του Ελεγκτικού Συ-

νεδρίου.
5. Την υπ’ αριθμ. 41/2004 πράξη του Ελεγκτικού Συ-

νεδρίου.
6. Το Ν. 2314/1953, άρθρο 2 παρ. 3.

7. Το υπ’ αριθμ. 2/30053/0026/23-7-2004 έγγραφο του 
Γ.Λ.Κ.

8 Την αριθμ. ΓΓ 15650/1253/01-03-2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μετα-
βίβασης εξουσίας να υπογράφουν «με Εντολή Γενικού 
Γραμματέα» (ΦΕΚ 480/τ.β΄/29-03-2011).

9. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) περί Δημοσίου Λογιστι-
κού, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010(ΦΕΚΑ΄141/
17-8-2010) και 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) και ισχύει.

10. Την με αρ. πρωτ. 2/5091 /0026/25-5-2012 απόφαση 
του Υπουργού οικονομικών (ΦΕΚ 1741/Β/25-05-2012) 
και ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

11. Το με αρ. πρωτ. 2/74839/0026/1 0-10-2012 εγγρά-
φου του Γ.Λ.Κ. περί καθορισμού πάγιου κατ' αποκοπή 
χορήγημα για καθαριότητα.

12. Το άρθρο 49 του Ν. 4325/2015 (Α΄47) όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 50 του Ν. 4351/2015(Α΄164).

13. Τις πιστώσεις τακτικού Προϋπολογισμού του έτους 
2016 και το γεγονός ότι το ποσό των δεσμεύσεων με 
τις παρούσες πιστώσεων, είναι εντός των εγκεκριμένων 
ποσοστών διάθεσης. Πιο συγκεκριμένα οι αριθμός των 
αποφάσεων δέσμευσης έχουν ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ Α.Δ.Α

Αιτ/νίας 72348/2874/25-5-16 61Γ10Ρ1Φ-ΥΓΡ

Αργολίδας 44915/1522/25-5-16 ΨΞΠΟΟΡ1Φ-4ΡΝ

Αρκαδίας 43603/6072/20-5-16 7ΘΙΡΟΡ1Φ-ΞΧΠ

Ζακύνθου 9828/754/23-5-16 7Ε7ΠΟΡ1Φ-54Ψ

Ηλείας 71394/2745/24-5-16 609ΣΟΡ1Φ-55Ι

Κεφαλληνίας 10496/1073/30-5-16 Ω1Ρ70Ρ1Φ-ΣΓ9

Κορινθίας 1775/44902/25-5-16 Ω11ΑΟΡ1Φ-50Δ

Λακωνίας 45481/1132/26-5-16 791ΓΟΡ1Φ-24Σ

Λευκάδας 10490/553/30-5-16 ΩΧ7ΔΟΡ1Φ-ΑΓΧ

Μεσσηνίας 44999/1585/25-5-16 7ΓΨΒΟΡ1Φ-ΓΧ5

Αχαίας 66399/4642/13-5-16 Ω70ΝΟΡ1Φ-Ν4Ι

Αποφασίζουμε και καθορίζουμε το ύψος του ποσού του μηνιαίου πάγιου χορηγήματος για τον καθαρισμό των 
γραφείων υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως κατωτέρω:

Φορέας 994-10 Ειδικός Φορέας 073 Κ.Α.Ε. 1232 κατά το έτος 2016 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ-ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΕΜΒΑΔΟΝ m2 ΜΗΝΙΑΙΟ ΠΟΣΟΝ ΕΠΙΧΟ-
ΡΗΓΗΣΗΣ 2016 (€)

ΣΥΝΟΛΟ

Δ/νση Δασών Ν. Αρκαδίας Τρίπολη 240,00 110,00 540,00

+Δασαρχείο Τρίπολης Τρίπολη 275,00 120,00

+Δασαρχείο Κυνουρίας Άστρος 200,00 150,00

+Δασαρχείο Βυτίνας Βυτίνα 150,00 160,00

Δ/νση Δασών Ηλείας +
Δασαρχείο Πύργου Ν. Ηλείας Πύργος 653,00 280,00

Δασαρχείο Αμαλιάδος +



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21863Τεύχος Β’ 1970/30.06.2016

Δασονομείο Λεχαινών Ν. Ηλείας Αμαλιάδα 270,00 250,00 
80,00 330,00

Δασαρχείο Ολυμπίας* Κρέστενα 400,00 100,00 260,00

Δασονομείο Ανδρίτσαινας + Ανδρίτσαινας 70,00 80,00

Δασονομείο Ζαχάρως Ζαχάρω 83,20 80,00

Δ/νση Δασών Ν. Αιτ/νίας Μεσολόγγι 114,00 130,00 520,00

+Δασαρχείο Ναυπάκτου Ναύπακτος 417,00 130,00

+Δασαρχείο Μεσολογγίου Μεσολόγγι 114,00 130,00

+Δασαρχείο Αγρινίου Αγρίνιο 280,00 130,00

Δ/νση Δασών Ν. Κορινθίας Κόρινθος 215,00 160,00

Δασαρχείο Κορινθίας + Κόρινθος 320,00 350,00 420,00

Δασονομείο Κιάτου Κιάτο 60,00 70,00

Δασαρχείο Ξυλόκαστρου Ξυλόκαστρο 220,00 160,00 190,00

+Δασονομείο Δερβενίου Δερβένι 55,00 30,00

Δ/νση Δασών Αργολίδος Ναύπλιο 231,00 250,00 300,00

+Δασονομείο Άργους Άργος 33,00 50,00

Δ/νση Δασών Μεσσηνίας* Δασαρχείο Καλαμάτας 
+Δασονομεία Πύλου, Μελιγαλά, Μεσσήνης, Αλαγονίας Καλαμάτα 760,50 167,00

Δασαρχείο Κυπαρισσίας Κυπαρισσία 280,00 160,00

Δ/νση Δασών Λακωνίας Σπάρτη 1006,00 400,00

Δ/νση Δασών Λευκάδος Λευκάδα 160,00 170,00

Δ/νση Δασών Κεφαλληνίας Αργοστόλι 218,00 180,00

Δ/νση Δασών Ζακύνθου Ζάκυνθος 140,00 210,00

 

Δ/νση Αγροτ. Υποθ. Δυτ. Ελλάδος Πάτρα 350,35 270,00

Δ/νση Συντονισμού και Επιθ. Δασών Πάτρα 434,67 300,00

Δασαρχείο Πάτρας Πάτρα 450,00 300,00

Δασονομείο Κ. Αχαίας Κ.Αχαία 60,00 100,00

Δασονομείο Χαλανδρίτσας Χαλανδρίτσα 52,00 100,00

Δασαρχείο Αιγίου Αίγιο 522,78 400,00

Δασονομείο Ακράτας Ακρατα 100,00 150,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21864 Τεύχος Β’ 1970/30.06.2016

Δασαρχείο Καλαβρύτων Καλάβρυτα 640,80 188,26

Γραφείο Γενικού Γραμματέα και Γραμματείας, 
Γραφεία Γενικού Διευθυντή ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ 
και Γραφεία Γενικού Δ/ντή Δασών

Πάτρα 691,58 950,00

ΣΥΝΟΛΟ 7.045,26

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 60,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 7.105,26

Με το υπ’ αριθμ.2/52013/7-11-2008 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. διαχειριστής του ανωτέρω χορηγήματος ορίζεται ο 
προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας με αναπληρωτή τον νόμιμο αναπληρωτή του. Η παρούσα αφορά δαπάνες κα-
θαρισμού από 01/07/2016 έως 31/12/2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 14 Ιουνίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ
Ι 

    Αριθμ. Απόφ.: 2/2016 (5)
Έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 2016 σε 

υπαλλήλους του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των παρ.3 και 4 του άρθρου 48 του 

Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α/2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

2. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/
2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. Οικ.2/78400/002/14.11.2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.
6. Τις ανάγκες τήρησης των πρακτικών των συνεδριά-

σεων των Τοπικών Συμβουλίων σε απογευματινό ωράριο 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

7. Τις ανάγκες τήρησης των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου σε απογευματινό ωράριο πέραν του κανο-
νικού ωραρίου .

8. Τις ανάγκες της λειτουργίας των ληξιαρχείων των 
πέντε Δημοτικών Ενοτήτων σε απογευματινό ωράριο 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 7000,00 € για 
τους μόνιμους υπαλλήλους και 2000,00 € για τους ΙΔΑΧ. 
.Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 106012.000 και ΚΑ 106022 αντίστοιχα του 
Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2016, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση 10 υπαλ-
λήλων του Δήμου όπως περιγράφεται ανωτέρω ,για 

την κάλυψη των αναγκών με υπερωριακή απασχόληση 
της τήρησης των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλί-
ου και των Τοπικών Συμβουλίων του Δήμου καθώς και 
της τήρησης του Ληξιαρχείου, για το χρονικό διάστημα 
για όλο το 2016 έως 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνι αίως 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για 
την κάλυψη των προαναφερθέντων αναγκών του Δή-
μου .

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ /
ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥ-

ΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ 
ΑΤΟΜΟ ΕΩΣ ..

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 20

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η κάλυψη των σχετικών πιστώσεων θα γίνει από τους 
αντίστοιχους κωδικούς που έχουν προβλεφθεί στον προ-
ϋπολογισμό έτους 2016 του Δήμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, σύμ-
φωνα με το άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (Ν. 3463/2006).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργαλαστή,15 Ιανουαρίου 2016

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΟΡΤΟΥΝΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21865Τεύχος Β’ 1970/30.06.2016

    Αριθμ. 2867/14-06-2016 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
 «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ»

Έχοντας υπόψη:
1. την υπ’ αριθμ. 166/30.05.2016 απόφαση του Διοι-

κητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης για καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης,

2. την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

3. “Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’) «Μισθολο-
γικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις”, άρθρο 20 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα ρίου – 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου», αποφασίζουμε:

Σύμφωνα με το άρθρο 20 παρ. 1 και 2 του Ν.4354/2015 
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου – Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου», με θέμα: «Παροχή οδη γιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα λαίου Β’ του Ν. 4354/2015 
(176/Α’)», εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης για τον Μπερμπέρογλου Νικόλαο, ΔΕ Ηλεκτρολόγο, για 
το 2ο εξάμηνο του έτους 2016, για την τεχνική υποστήριξη 
των πολιτιστικών εκδηλώ σεων που πραγματοποιούνται κατά 
τη διάρκεια του έτους, είτε στο χώρο του Φρουρίου Καβά-
λας, είτε σε διάφορα σημεία και χώρους εκδηλώσεων της 
πόλης κατά τις απογευματινές ώρες, την ευθύνη οργάνωσης 
των οποίων έχει η «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ», καθώς επίσης και στους 
χώρους της Έδρας και των υπολοίπων Διευθύνσεων της Επι-
χείρησης κατά τις απογευματινές ώρες, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙ-
ΝΕΣ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1 120

Στον προϋπολογισμό του έτους 2016 υπάρχουν εγκεκρι-
μένες πιστώσεις με Κ.Α. 60.00.02.02 «Τακτικές αποδοχές 
Υπερωριών», συνολικού ποσού χιλίων πεντακο σίων τριά-
ντα οκτώ ευρώ (1.538,00 €) και Κ.Α. 60.03.00.02 «Εργοδοτι-
κές εισφορές Αορίστου Χρόνου», συνολικού ποσού τετρα-
κοσίων είκοσι έξι ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών (426,18 €), 

από τις οποίες μπορεί να καλυφθεί η δαπάνη για υπε-
ρωριακή απασχόληση του εν λόγω υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 13 Ιουνίου 2016 

H Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ

    Αριθμ. 2868/14-06-2016  (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομάδας ερ-

γασίας της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
«ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1. την υπ’ αριθμ. 179/07.06.2016 απόφαση του Διοι-

κητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης για καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης,

2. την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

3. “Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’) «Μισθολο-
γικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις”, άρθρο 20 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα ρίου – 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου», αποφασίζουμε:

Τη σύμφωνη με το άρθρο 20 παρ. 1 και 2 του Ν.4354/ 
2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», όπως ισχύ-
ει, έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομάδας εργασίας 
υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων, της Δημοτικής Κοι-
νωφελούς Επιχείρησης Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ», οι 
οποίοι ανήκουν σε υπηρεσίες, που λειτουργούν όλες τις 
ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη, 
σύμφωνα με τον Κανονισμό της Επιχείρησης του Κεφα-
λαίου Δ΄ «Διάρκεια Εργασίας», άρθρο 22 «Χρόνος και 
Τόπος Εργασίας», παρ. 4:

Τρείς (3) Διοικητικοί Υπάλληλοι,
Δύο (2) Υπάλληλοι Υποδοχής,
Τέσσερις (4) Λουτρονόμοι,
Έξι (6) Εργάτες Καθαριότητας,
Ένας (1) Εργάτης Γενικών Καθηκόντων
Δύο (2) Βοηθοί Σερβιτόροι,
Δύο (2) Νυχτοφύλακες
ήτοι συνολικά είκοσι (20) υπαλλήλων, ως εξής:
• του Πηλοθεραπευτηρίου Κρηνίδων, όπου οι ώρες που 

θα απασχοληθούν συνολικά κατά τη διάρκεια της σεζόν 
λειτουργίας του είναι 1.792,00 ώρες, που αφορούν δε-
καέξι (16) άτομα, ήτοι 37,33 ώρες ανά άτομο κατά μέσο 
όρο ανά μήνα,

• του Κάστρου της πόλης όπου οι ώρες που θα απα-
σχοληθούν συνολικά κατά τη διάρκεια του εξαμήνου και 
αφορούν τρία (3) άτομα είναι 696 ώρες, ήτοι 38,66 ώρες 
ανά άτομο κατά μέσο όρο ανά μήνα και

• της Δημοτικής Αγοράς Καβάλας όπου οι ώρες που θα 
απασχοληθεί συνολικά κατά τη διάρκεια του εξαμήνου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21866 Τεύχος Β’ 1970/30.06.2016

και αφορά ένα (1) άτομο είναι 232 ώρες ήτοι 38,66 ώρες 
ανά άτομο κατά μέσο όρο ανά μήνα.

Η Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Καβάλας «ΔΗΜΩ-
ΦΕΛΕΙΑ», έχει την ευθύνη της διαχείρισης του Πηλοθε-
ραπευτηρίου Κρηνίδων Καβάλας, εποχιακώς από τον 
Ιούνιο έως Σεπτέμβριο εκάστου έτους, συνεχώς, τόσο τις 
καθημερινές, όσο και τα Σαββατοκύριακα, τις εξαιρέσι-
μες και τις αργίες, από τις 07:00 έως 22:00, από τη στιγμή 
που αποτελεί τουριστικό - ιαματικό πόρο.

Επίσης έχει την ευθύνη του Κάστρου της πόλης, καθόλη 
τη διάρκεια του έτους, τόσο τις καθημερινές, όσο και τα 
Σαββατοκύριακα, τις εξαιρέσιμες και τις αργίες.

Τέλος, στα πλαίσια της λειτουργίας της Δημοτικής Αγο-
ράς Καβάλας, είναι απαραίτητη η φύλαξη των χώρων 
των εγκαταστάσεών της καθόλη τη διάρκεια του έτους, 
τόσο τις καθημερινές, όσο και τα Σαββατοκύριακα, τις 
εξαιρέσιμες και τις αργίες.

Στον προϋπολογισμό έτους 2016 υπάρχουν εγκεκρι-
μένες πιστώσεις, ήτοι:

- Κ.Α. 60.06.00.02 «Τακτικές Αποδοχές Ορισμένου Χρό-
νου Διεύθυνσης Δημοτικής Αγοράς Καβάλας», ποσού 
487,20 € και

Κ.Α. 60.07.00.02 «Εργοδοτικές Εισφορές Ορισμένου 
Χρόνου Διεύθυνσης Δημοτικής Αγοράς Καβάλας», πο-
σού 130,13 €

- Κ.Α. 60.00.00.04 «Τακτικές Αποδοχές Διεύθυνσης Πο-
λιτιστικού Τουρισμού και Επικοινωνίας Αορίστου Χρό-
νου», ποσού 1.438,40 € και

Κ.Α. 60.03.00.04 «Εργοδοτικές Εισφορές Διεύθυνσης 
Πολιτιστικού Τουρισμού και Επικοινωνίας Αορίστου Χρό-
νου», ποσού 353,27 €

- Κ.Α. 60.06.00.09 «Τακτικές Αποδοχές Πηλοθεραπευ-
τηρίου Κρηνίδων Καβάλας Ορισμένου Χρόνου», ποσού 
3.548,16 € και

Κ.Α. 60.07.00.09 «Εργοδοτικές Εισφορές Πηλοθεραπευ-
τηρίου Κρηνίδων Καβάλας Ορισμένου Χρόνου», ποσού 
909,44 €.

Από τους παραπάνω κωδικούς θα καλυφθεί η δαπάνη 
για υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυριακές εξαιρέ-
σιμες και αργίες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας, 
υποχρεωτικής εργασίας του προσωπικού, για την κάλυψη 
αναγκών λειτουργίας των εν λόγω υποκαταστημάτων 
της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 13 Ιουνίου 2016

H Πρόεδρος του Δ.Σ.

  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21868 Τεύχος Β’ 1970/30.06.2016

*02019703006160012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-07-01T14:03:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




